
PROTOKOLS 

Rīgā 

2022.gada 7.februārī     Nr. 9.2-10e/1/2022 

 

 

 
Lauksaimnieku nevalstisko organizāciju konsultatīvās padomes lēmuma 

pieņemšanas rakstiskā procedūra  

Lēmuma pieņemšanas rakstiskā procedūra par jautājumu īstenojama, ņemot vērā valstī 

izsludināto ārkārtas situāciju COVID-19 pandēmijas dēļ. 

 

Lēmuma pieņemšanas rakstiskajā procedūrā piedalās sekojoši Lauksaimnieku 

nevalstisko organizāciju konsultatīvās padomes (turpmāk – Padome) dalībnieki: 

Nr.p.k. Pārstāvētās iestādes/biedrības nosaukums,  

ieņemamais amats 

Padomes locekļa 

vārds, uzvārds 

1.  Zemkopības ministrs, Padomes priekšsēdētājs Kaspars Gerhards 

2.  Biedrības “Lauksaimnieku organizāciju sadarbības 

padome” valdes priekšsēdētājs (LOSP) 
Edgars Treibergs 

3.  Biedrības “Zemnieku saeima” valdes priekšsēdētājs 

(ZS) 
Juris Lazdiņš 

4.  Biedrības “Lauksaimniecības statūtsabiedrību 

asociācija” izpilddirektors (LSA) 
Kaspars Melnis 

5.  Biedrības “Latvijas Bioloģiskās lauksaimniecības 

asociācija” valdes priekšsēdētājs (LBLA) 
Gustavs Norkārklis 

6.  Biedrības “Latvijas Jauno zemnieku klubs” valdes 

priekšsēdētājs (JZK) 

Kārlis Ruks 

7.  Biedrības “Latvijas Zemnieku federācija” valdes 

priekšsēdētāja (LZF) 

Agita Hauka 

8.  Biedrības “Lauksaimnieku apvienība” valdes 

priekšsēdētāja (LA) 

Sandra Stricka 

9.  Biedrība “Latvijas lauksaimniecības kooperatīvu 

asociācija” valdes priekšsēdētājs (LLKA) 

Indulis Jansons 

10.  Biedrības “Latvijas Pārtikas uzņēmumu federācijas 

padome” pilnvarotais pārstāvis, Latvijas 

Piensaimnieku Centrālā Savienības valdes 

priekšsēdētājs (LPUF) 

Jānis Šolks 

 

 

Zemkopības ministra 2020.gada 14.septembra rīkojuma Nr.88 ”Par Lauksaimnieku 

nevalstisko organizāciju konsultatīvo padomi”” pielikuma 12.punktā noteikts, ka 

Padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no Padomes locekļiem. 

Ņemot vērā apstākli, ka lēmums tiek izskatīts un saskaņots elektroniskā veidā, tad 

lēmumu var pieņemt, ja atbildi sniedz un viedokli par lemjamo jautājumu izsaka vairāk 

nekā puse no Padomes locekļiem. Viedokli par jautājumu līdz 2022.gada 7.februārim 

sniedza visi Padomes locekļi,  Padome ir lemttiesīga. 



 

Padomes rakstiskās procedūras protokolu sagatavoja: Zemkopības ministrijas 

Lauku attīstības atbalsta departamenta Lauku attīstības fondu atbalsta nodaļas vadītāja 

Aiva Zvirbule. 

 

Rakstiskajā procedūrā izskatāmais jautājums – LKP viedoklis par Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Ieguldījumi materiālajos aktīvos” 

īstenošanu pārejas periodā un izsludināto projektu iesniegumu pieņemšanas kārtu. 

 

Ņemot vērā ārkārtas apstākļus saistībā ar COVID-19 un omikrona paveida straujo 

izplatīšanos, kas ietekmē Zemkopības ministrijas padotības iestāžu darbību, lai 

nodrošinātu nepieciešamo izziņu sagatavošanu projektu iesniegumu iesniegšanai 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam (LAP 2014-2020) pasākuma 

“Ieguldījumi materiālajos aktīvos” projektu iesniegumu kārtā, Zemkopības ministrija 

ierosina izskatīt divus priekšlikumus: 

1. pagarināt  uzsākto projektu iesniegumu pieņemšanas kārtu līdz š.g. 

24.februārim; 

1. piešķirt papildu finansējumu projektu iesniegumu pieņemšanas kārtai, 

izsludinot visu pārejas periodā pieejamo finansējumu pasākumā “Ieguldījumi 

materiālajos aktīvos” apakšpasākumā 4.1. Atbalsts ieguldījumiem lauku 

saimniecībās un 4.2.Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē. 

  
Rakstiskās procedūras rezultāts – Padomes locekļu viedokļi: 

LOSP – atbalsta projektu iesniegumu kārtas pagarināšanu līdz 24.02.2022., neatbalsta 

ZM priekšlikumu par visa finansējuma izsludināšanu.  

LSA – atbalsta projektu iesniegumu kārtas pagarināšanu līdz 24.02.2022., kategoriski 

neatbalsta ZM priekšlikumu par visa finansējuma izsludināšanu.  

LZF – par kārtas pagarinājumu nav viennozīmīga viedokļa, kategoriski neatbalsta ZM 

priekšlikumu attiecībā uz visa finansējuma izsludināšanu. 

LPUF – atbalsta termiņa pagarinājumu projektu iesniegumu pieņemšanas kārtai, bet 

neatbalsta visa finansējuma pieejamību šajā kārtā. 

LA – neatbalsta ZM priekšlikumus. 

JZK – neiebilst kārtas pagarinājumam līdz 24.02.2022. Neatbalsta ZM priekšlikumu 

par visa finansējuma izsludināšanu, jāsaglabā divas kārtas kā plānots.  

LLKA – atbalsta projektu iesniegumu kārtas pagarināšanu līdz 24.02.2022., ja tas ir 

objektīvi nepieciešams. Neatbalsta ZM priekšlikumu par visa pārejas perioda 

finansējuma izsludināšanu.  

ZS -  ņemot vērā tehniskās problēmas projektu pieteikumu sagatavošanā (nav pieejami 

visi tehnikas katalogā iesniegtie agregāti), atbalstām līdz 10.februārim uzsākto projektu 

iesniegšanas termiņa pagarināšanu līdz 24. februārim. Attiecībā uz finansējuma pārdali, 

rosinām atgriezties pie lēmuma pieņemšanas pēc visu projekta iesniegumu 



izvērtēšanas. Šādā veidā būtu iespēja atbalstīt labākos, kvalitatīvākos un uz vides 

klimata mērķu sasniegšanu virzītus projektus. 

LBLA – neatbalsta ZM priekšlikumus, vairums biedru neatbalsta projektu iesnieguma 

kārtas pagarinājumu, kategoriski iebilst finansējuma papildus finansējuma piešķiršanai. 

 

Padomes locekļi nolemj: 

1. Atbalstīt Zemkopības ministrijas priekšlikumu par uzsāktās projektu 

iesniegumu pieņemšanas kārtas pagarinājumu līdz š.g.24.februārim; 

2. Neatbalstīt Zemkopības ministrijas priekšlikumu par papildu 

finansējuma piešķiršanu. Saglabāt pieeju, par kuru diskutēts iepriekšējās 

Lauksaimnieku nevalstisko organizāciju konsultatīvās padomes 

sanāksmēs, izsludinot nākamo projektu iesniegumu pieņemšanas kārtu 

2022.gada rudenī. 

 

 

Padomes priekšsēdētājs      K. Gerhards 

 

 

Protokolu sagatavoja:                   A.Zvirbule 

 

 

 

 

          

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


